

# دانشتپها و داستانهایی در مورد

# چون

علی باقري (ح.ن)  
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران



می تواند از طریق تنفس وارد بدن و ریه آدمی شود و او را به انواع بیماری ها مبتلا سازد .  
 نهی از ارتباط با جن هم همین گونه است که به برخی از دلایل آن اشاره شد .  
 مسأله ارتباط با جنیان . بحثی قدیمی است و قدمتی نزدیک به قدمت بشر در زمین دارد . در  
 دوران معاصر معمولاً هدف از ارتباط با جنیان استفاده از اطلاعات و دانش آنان عنوان شده و  
 می شود البته دانش بشری در حالت اصلی و کلی بسیار جامع تر و تخصصی تر از جنیان  
 است . آنان معمولاً اطلاعات جزئی ، خاص یا روزانه بیشتری دارند ، اما در بحث های  
 تخصصی و علمی دقیق ، توان و امکانات بشر را ندارند . از سوی دیگر انسان موجودی ابزار  
 ساز است و قادر است با ساخت وسایل و ماشین آلات اقدام به ساختن وسایل و تأسیسات و  
 ساختمانهای عظیم نماید . و در این راه از تمام عناصر شناخته شده موجود هم بهره برداری  
 می نمایند . اما جن به دلیل عدم توان جسمی و محدود بودن علایق و انگیزه ها قادر نیست  
 تغییر اساسی در محیط اجتماعی ، طبیعی و جغرافیایی خود به وجود آورد . این تنها انسان است  
 که می تواند حتی از کره زمین دور شده و به کمک وسایل و ابزارهای خاص در پرواز هوایی  
 از کره خود جدا شده ، به سیارات دیگر برود . یا برای مدت های طولانی اطلاعات و اخبار لازم  
 را به صورت ریز و مفصل جهت بهره برداری به پایگاه های خود ارسال نماید .  
 جن می تواند به سرعت از نقطه ای به نقطه دیگر از زمین منتقل شود ، می تواند روی هوا  
 بلند شود اما قادر نیست از جو زمین خارج شود ، زیرا نیازمند انرژی و هوای موجود در زمین  
 است . در واقع او بیش از انسان به محیط طبیعی و هوای پاک نیازمند است . به همین جهت  
 جن از فضای غیر طبیعی و محدود و ساخته شده با آهن آلات و سیمان و وسایل شیمیایی و  
 بوهای تند ، آلودگی های صوتی ، هوایی و غیره شدیداً گریزان است . و بیشتر به زندگی در  
 فضای طبیعی ، ساختمانهای گلی و کوچک و دور از صنایع علاقه مند است . آنان زندگی در  
 کوه و جنگل و دشت و بیابان را می خواهند و در واقع انرژی آنان منطبق و متناسب با  
 وضعیت شهرها و اماکن صنعتی نیست . به همین جهت آنان در آمریکا زندگی نمی کنند . در  
 اروپا بیشتر در انگلستان و فرانسه و برخی از کشورهای مشابه آنان هستند . برخی از افراد آنان  
 هم که در شهرهای بزرگ مانده اند ، بیشتر در مناطق قدیمی بوده و به آن عادت کرده اند .  
 اما به هر حال زندگی در آن مناطق بر ایشان خوشایند نیست . و در مجموع سبب ضعف و  
 کاهش نیرو و انرژی آنان می گردد .

از نظر جنسیت معمولاً جن ها شبیه هم هستند ، آنها فاقد دستگاه ها تولید مثل مانند انسان  
 می باشند . هر چند زن و مرد آنان مشخص است . اما از نظر شکل جهاز تناسلی و تولید مثل



تفاوت چندانی با هم ندارند. آنان پس از ازدواج در هم فرورفته، و در یکدیگر می پیچند. درست مثل دو تکه ابر یا دو منطقه انرژی که در یکدیگر وارد می شود. سپس از هم جدا می گردند و پس از آن به امر خدا از هر دو جنس آنان بخشی جدا شده و به هم می پیوندند. آن گاه بلافاصله موجود کوچکی شکل می گیرد و ظاهر می شود. که نوزاد جن است و روح به آن متعلق می شود او فرزند حاصل آن ازدواج است که ابتدا کوچک است، اما چون فرزند انسان هم نیست که قادر به حفاظت از خود نباشد، یا برای ادامه حیات نیاز به ماندن در رحم مادر ندارد. او بلافاصله به وجود می آید. و بعد از تولد برخلاف نوزاد انسان است که باید مدتها تحت نظارت و حمایت والدین به ویژه مادر باشد. برای طفل جن دوران شیرخوارگی هم وجود ندارد. بلکه فرزندان جن در کنار پدر و مادر خود حرکت می کنند و از انرژی موجود در طبیعت برای تغذیه استفاده می کند.

روح جن در مقایسه با انسان ها، مرتبه پایین تری دارد و به امر خدا به فرزندان جنیان اعطا می شود. این مرتبه پایین روح در جنیان سبب محدودیت فکر و قدرت آنان در مقایسه با انسان است. این محدودیت سبب می شود آنان چون بشر قادر به تأسیس جوامع پیشرفته نباشند. و از امکانات موجود در جهان برای ساختن و اختراع ابزارها، وسایل، سلاح و غیره استفاده نکنند، آنها فاقد هر نوع ابزار برای برای اعمال قدرت و خواست خود می باشند. غیر از این محدودیت، این موجودات فاقد انگیزه های نفسانی برای تغییر و تحول می باشند. فقدان انگیزه ها هم باید از دلایل عمده سکون و عدم تحول در جوامع آنان باشد. به عنوان مثال آنان خانه هایی چون آدمیان ندارند. بیشتر به محل هایی می روند که با طبیعت آنان سازگار است. مانند خرابه ها و ویرانه ها و ساختمانهای متروک قدیمی و سوراخ های موجود در کوه ها و دشت ها مسکن می گزینند. در خانه آنها ابزار و وسایل زینتی تشریفاتی و تجملی وجود ندارد. محلی که برای زندگی آنها مناسب است. معمولاً دارای آب زیاد و تند نمی باشد، زیرا وزش مداوم باد آنها را اذیت می کند. همین طور مناطقی که بسیار گرم است، یا گرمای آن به مدت طولانی در طول سال وجود دارد، مورد پسند و دلخواه آنان نیست. در مورد آب و وضع آن نیز، جن ها حساسند، اگر در منطقه ای آب با شدت و سرو صدای زیاد جریان است. آنان را آزار می دهد به طوری که ترجیح می دهند از آن منطقه دور شوند، آب خوب از دید آنان آبی است که آرام و ملایم و مطبوع باشد. ولو آن که کم و در حد یک چشمه باشد. از این رو در صحرا یا دشت به کنار دره های سبز که آب چشمه ای ساکت در آن جاری است رفته و سکونت می کنند. زندگی آنها جمعی و گروهی است و به صورت



قوم یا طایفه در منطقه ای خاص گذران عمر می کنند. جن‌ها اساساً تنها زندگی نمی کنند. و از سوی دیگر ترجیح می دهند که در اطراف جوامع انسانی یا داخل آن باشند. مثلاً در نواحی مختلف ایران، آنان بیشتر در کنار روستاها مستقر می شوند. هر جامعه آنها مانند یک قبیله، یا روستای انسانی است. آنان به ندرت در جماعت کثیر و انبوه دیده می شوند. جن‌ها هم به صورت خانواده در یک منطقه مستقر می شوند. در حین جفت گیری به جای خلوتی می روند. اما در منطقه مورد سکونت هر خانواده نقطه خاصی را به عنوان خانه بر می‌گزینند.

جن‌ها در جاهای گرم و مرطوب هم دیده می شوند، اما در مجموع آنان مناطق گرم و ساکت را بیشتر می‌پسندند. در مناطق سردسیر به صورت کم و محدود دیده می‌شوند. در قطب جنوب و شمال هم تعداد کمی از آنها وجود دارد. زیرا جن بخشی از انرژی خود را از ماه و درخت می‌گیرند. و در این مناطق این انرژی کمتر وجود دارد.

### علائق جنیان

گاهی دیده می‌شود که جن‌ها مراسمی برای جشن یا عزاداری ترتیب می‌دهند. آنان در این مراسم در تاریکی شب از خانه هایشان بیرون آمده و سر و صدا می‌کنند. صدای آنان شبیه نوعی جیغ با صدای زیر است، که به زحمت تولید می‌شود. در برخی موارد که آنان قصد ترساندن فردی را دارند. یا آن که از کسی خوششان آمده و قصد جلب توجه او را دارند سرو صدا به راه می‌اندازند. البته در مواقعی که از فردی خوششان می‌آید. حرکات ترسناک ندارند و فقط می‌کوشند به طرف مقابل بفهمانند که آنان وجود دارند تا او بتواند آنها را حس کند. اما به تجربه دیده شده که غالب افراد با بعد از حس کردن این موجودات، دچار هراس می‌شوند. و این هراس موجب می‌شود که آنان از ماندن تنها در هر محلی خودداری کنند. و این خود سبب تحریک بیشتر جن علاقه مند به ارتباط می‌شود.

در هنگام جلب توجه جن‌های بد معمولاً به سوی آدم‌های بد می‌روند، افرادی که دارای سرشت و طینت ناپاک یا بدکار و فاسدند، جنیان بد را به خود جلب می‌کنند. و به عکس جن‌های خوب به سوی افراد خوب و پاکدل می‌روند. اما به هر حال بیشترین اقدام جن در دوران معاصر، تلاش برای ترساندن افراد است. اما در قرون گذشته که تمدن بشری این چنین پیشرفت نکرده و محیط زیست و هوا را آلوده نکرده بود. جنیان دارای قدرت بیشتری بودند. به طوری که قادر بودند در مجرای تنفسی حیوانات یا انسانها رفته، و آنان را خفه کنند. در



گذشته دود و صنعت و آهن و جاده ، ساختمانهای بزرگ و جدید ، دستگاه های صوتی ، کامپیوتر ، تلویزیون نبود ، اما با توسعه این وسایل و تشعشعات ناشی از آن جنیان هم دچار ضعف و آسیب شدند . از این رو در حال حاضر آنان بیشتر به مناطق دور افتاده در طبیعت می روند که هنوز بشر تمدن و دستگاه های خود را به آن مناطق توسعه نداده است .

از سوی دیگر جن ها روی دریا هم نمی توانند زندگی کنند ، زیرا انرژی دریا و ماهی ها متضاد با انرژی آنان هستند . به همین جهت آنان روی کشتی ها و ناوهای جدید هم نمی روند . و اگر بخواهند روی دریا باشند . کشتی ها و قایق های قدیمی چوبی را ترجیح می دهند .

جن ها گرایش به انسان ها دارند . زیرا خود را شبیه آنها می دانند . آنها تصور می کنند آنها هم نوعی از انسان هستند که بشر قادر به دیدن او نیست . به این جهت غالباً در کنار شهرک و روستا ، ساکن شده و حتی آن دسته از جن ها که در اعماق صحرا و در میان کوه ها هستند هر از گاهی جهت دیدن انسان به نزدیک جوامع آنان رفته به تماشا و استراق سمع می پردازند . علم و دانش انسان ها برای آنان اهمیت ندارد . زیرا جنیان هم چون انسان ها دارای برخی از علایق و غرایز هستند ، غریزه جنسی در آنها کم است و اساساً مسأله ساز نمی باشد . اما برخی از آنان به قدرت و شهرت ، جاه و مقام هم علاقه مندند .

از نظر علم و دانش دوستی چون انسان روحیه پرتکاپو و جستجوگر ندارند . آنان چون حس کنجکاوی زیادی ندارند . لذا برای نیل به علوم تلاش و پشتکاری از خود نشان نمی دهد در حالی که نوع انسان کنجکاوی زیادی دارد و دلیل اصلی آن تلاش برای رسیدن به ثروت یا قدرت است . به همین جهت افراد پولدار یا قدرتمند کمتر از خود کنجکاوی نشان می دهند . جن نیازی به پول و ثروت یا غذا ندارد . بنابر این انگیزه ای برای کنجکاوی ندارد . تنها علاقه آنها کنجکاوی و فضولی کردن در باب آدم هاست . در گذشته هم اگر به دنبال اخبار آسمانی بودند . برای آن بود که آن را به فرد یا افراد عرضه داشته و با آنان همکاری نمایند والا به خودی خود کسب خبر و اطلاعات برای آنان جذاب نمی باشد .

به طور کلی جنیان مانند برخی از حیوانات علاقه دارند که در کنار انسان ها بوده ، با آنان زندگی و حشر و نشر داشته و نشست و برخاست نمایند . در کنار آنها غذا خورده ، زندگی کرده در تولد و مرگ و غیره در کنار آدمها باشد . برخی از آنان از مراسم سوگواری در گورستانها که توسط آدمیان برگزار می شود بسیار خوشحال و خوشنود می شوند ، زیرا در آنجا احساس می کنند که آدم ها در مقابل مرگ احساس عجز و ناتوانی دارند . افسرده و مغمومند . و این



امر باعث ایجاد حس قدرت در جنها می شود. در مذاکراتی که میان انسان و جن صورت می گیرد، جن ها، علاقه دارند. خود را قدرتمند نشان داده و حتی لاف بزنند. این نکته بسیار حائز اهمیت است، زیرا ممکن است طرف مقابل جن را به وحشت، یا سوء استفاده از قدرت آنان نماید. در مذاکره ای که در زمان حضرت سلیمان در باب آوردن بلقیس صورت گرفت، جن ها ادعا می کردند که حضرت به دلیل شناخت از توان واقعی آنها، آن را قبول نکرد، از این رو فرد دیگری تخت را به آن پیامبر گرامی نزدیک کرد.

در روابط اجتماعی داخلی معمولاً جن ها حالت برابر و متعادل دارند، مگر آن که فردی از آنها به دلیل قدرت یا جثه و انرژی با دیگران تفاوت داشته باشد. که معمولاً آن ها به عنوان سلطان یا وزیر یا فرمانده نظامی شناسایی می شوند، گاهی نیز جنی به دلیل تجربه و علم بر دیگران سلطه و احاطه می یابد. غیر از آن شاخص ها بقیه مردم جن با یکدیگر برابر بوده و در برخورد و رفتار و طبقه و موقعیت اجتماعی تفاوتی با یکدیگر ندارند حتی از نظر قیافه و شکل هم برخلاف انسان ها به، توجهی به آرایش و زیبایی و تجمل و تشریفات ندارند. هر چند از نظر شکل و قیافه با یکدیگر تفاوت دارند. اما آنان به صورت مصنوعی خود را تغییر نداده و مانند انسان اسباب تجمل و آرایش و خود نمایی ندارند.

### دوستی و دشمنی در میان جن ها

جن ها در روابط اجتماعی و سیاسی تاحدودی از آدمیان پیروی می کنند و در واقع تقلید می نمایند. وقتی دو نفر از آنها به یکدیگر تمایل می یابند. به تدریج به سوی هم جلب می شوند و به مذاکره می پردازند. پس از آن که به زندگی مداوم در کنار هم علاقه مند شدند. آن را به طور رسمی اعلان می کنند. این اعلان با شادی و سرور سایر جنیان همراه است. به طوری که خانواده و طایفه دور آن دو جمع شده به آواز خواندن و رقصیدن و جشن می پردازند. جن ها در سن حدود ۸ یا ۹ به مرحله ازدواج می رسند. و معمولاً تا پانزده سالگی بچه دار می شوند. البته حاصل ازدواج همه جنیان به زود ولد نمی انجامد. زیرا گاهی انرژی آنها با یکدیگر متناسب نیست، در این موارد چون دو قطب آهنربا عمل کرده، یا به تعبیر جنیان معمولاً تک همسرند. تعدد زوجات یا خیانت در آنها معنی ندارد. آنان فاقد قوای

جنسی، شهوات آن، یا دستگاههای جنسی اند. در صورتی که همسر یک جن بمیرد، او دوباره ازدواج می کند. و باز مراسم جشن و شادی و پایکوبی را برگزار می کنند. بدین وسیله